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Spørsmålet dukker ofte opp i et jobbintervju. 
Det er viktig med en formell utdannelse, men det settes 
pris på at man har erfaring i jobben man skal utøve. Noen 
ganger kan relevant erfaring i seg selv føre til jobb, selv om 
utdannelsen ikke er relevant for jobben.
Er det ikke ofte slik i livet ellers også?  At vi i møte med virke-
lighetens mangfoldighet oftest søker til de med livserfaring, 
de som har gått noen mil foran, når livet knyter seg til?
Det er forskjell på å ha kunnskap og visdom. Visdommen 
har innsikt om livet mye tettere vevd inn i seg enn det kunn-
skapen har. Men kan være klok uten å være intelligent, og 
motsatt.
Tenk så praktisk og spennende det måtte være å ha all 
verdens visdom samlet på ett sted!
Noe slikt ville bare være mulig for Gud. Bibelen skriver at 
Gud som Visdommen «tok bolig iblant oss» som mennesket 

Jesus (Joh 1). Johannes bruker «Ordet» som navn på visdom-
men. Dette kalles inkarnasjon, og vi nærmer oss feiringen av 
barnet i krybben.
Som menneske får Gud førstehåndserfaring med våre kår 
som mennesker. Jesus fikk kjenne på det å være på flukt, det 
å bli sveket, kjenne på sult, kjenne på angst, kjenne på glede, 
kjenne på død... ja, lista kan utvides til alle de følelser og 
erfaringer vi mennesker fort kjenner på gjennom livet.
For et par søndagers siden var Hebreerbrevet kap. 2 lese-
tekst: Fordi han selv led og ble fristet, kan han hjelpe dem 
som blir fristet.
At Gud som menneskets skaper ikke bare har kunnskap om 
oss, men også har 
arbeidserfaring 
som menneske, gjør 
at det er mye lettere 
å ha tillit til at han 
tar våre hverdager 
på alvor. Gud kan 
relatere seg til våre 
seiere og nederlag.
Og ikke bare det, 
det er også hjelp å 
få fra en som har 
gått veien foran oss. 
Jeg ønsker deg en 
velsignet dag, i tillit 
til at Gud virkelig 
tar din situasjon 
og dine bønner på 
stort alvor!
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Kirketjener Gro Lassen kommer med en "liten" bekymrings-
melding i disse korona tider.
I disse dager opplever vi dessverre at smitten fra pandemien 
øker igjen, også her i Porsgrunn.
Husk meteren. - Nå er det viktigere enn noensinne at vi er 
forsiktig en stund til, sier kirketjener Gro Lassen. Hun ber folk 
om å komme til kirke i god tid, slik at vi slipper opphopninger 
ved inngangen:
- Husk å holde avstand – «husk meteren»! Bruk sprit på 
hendene ved inngang og utgang, sier Gro. 
Står for tett. Hun skjønner godt at folk er glade for å se hver-
andre:
- Men jeg synes noen ganger at folk står for tett. Husk at 
det går godt an å ha en god samtale selv med en meters 
avstand, sier hun. Kirketjenere gjør sitt for at det skal være 
sikkert for dere å komme til kirke. De vasker, spriter og merker 
benker for å gjøre det sikkert.
- Men vi trenger dere med på laget. La oss fortsatt «ta en for 
laget» og ha en fin og trygg stund inne i kirken, så får vi håpe 
at vi går mot bedre tider inn i 2021, sier Gro og ønsker velkom-
men til kirke.

Onsdag 7. oktober kom containerne med orge-
let fra Weimbs Orgelbau i Tyskland til Porsgrunn. 
Orgelet har vært bygget og montert ved fabrikken. 
Orgelet transporteres i sine enkelte deler, og mye 
av kirketorg og kirkerom må brukes til lagringsplass 
frem til monteringen er ferdig. 
- Vi håper at orgelet er ferdig montert når montøre-
ne tar juleferie 14. desember, sier kirkesjef Johannes 
Sørhaug. Arbeidet starter opp igjen 7. januar. Utover 
våren vil orgelet «intoneres», det vil si justeres og 
stemmes. Orgelet vil innvies søndag 21. mars 2021.

KOM I GOD TID – OG HUSK METEREN! LIKER SEG I KIRKEN

MONTERING AV ORGELET  
BEGYNTE 8. OKTOBER

Unni Nord 
Samdal 
skriver inn 
de som 
kommer  
til kirke 
med 
navn og 
telefon-
nummer. 
(Foto: Ø 
Paulsen)

NYTT ORGEL: Tyske orgelbyggere på plass i Østre Porsgrunn 
kirke. Fra venstre Alan-Tilman Schumacher, Harry Hermann 
Dix, Estella Müller og Christoph Goffart (Foto: John Beech)

Student Masih Moharrad fra Iran 
har vært regelmessig i kirken det 
siste halvannet året. 
- Jeg ble invitert med til guds-
tjeneste av Ragnvald Bø. Jeg synes 
menneskene er varme og snille. Her 
kan jeg dele tanker og bli kjent med 
kultur og språk. Det var et nytt miljø 
for meg, forteller studenten som 
ikke hadde kristen bakgrunn fra 
hjemlandet. Denne våren fullførte 
han mastergraden i prosesstek-
nologi. Nå flytter Masih til Oslo og 
begynner på doktorgrads-studier 
ved Universitetet i Oslo (Foto: Ø 
Paulsen)

VIL DU VÆRE BLADBUD?
Vi har to ledige ruter for distri-
busjon av kirkebladet. Det er 
Rådyrvegen og Kjølnesområdet.

- Kirkebladene blir levert på 
døren utgivelsesdagen. Dette 
er fin mosjon. Det tar ca en time 
å gå med bladene, og du gjør 
menigheten en viktig tjenes-
te! oppfordrer redaktør Ørnulf 
Paulsen. Kontakt menighetskon-
toret om du vil bidra.
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I Østre Porsgrunn kirke har vi annenhver søndag 
Søndag Sammen-familiegudstjenester. Dette er 
gudstjenester som passer for hele familien. I no-
vember er datoene 1., 15. og 29. 

2-års bok. Søndag 1. november blir det utdeling 
av 2 årsbok på Søndag Sammen. Alle som har blitt 
eller blir 2 år i år får bok. Det blir sang og fortelling, 

og vi må lete etter sauen Krølle som har forvunnet. 
Kanskje har du en kosesau eller et annet kosedyr 
du vil ta med deg? Ta med hele familien og kom! 

Invitasjon kommer i posten og blir lagt på hjemme-
siden vår www.porsgrunnmenighet.no. Der kan du 
også melde på barnet, senest 30. november. 

Lys våken for deg som er 11 år første helgen 
i advent. Advent handler jo nettopp om lyset 
som kom til verden. 
Lys våken er vanligvis en natt i kirken, men i år 
må det bli annerledes. Vi gleder oss til å invitere 
6. klassinger til en spennende kveld ute og en 
kveldsgudstjeneste i Østre Porsgrunn kirke. 

Det vil bli en oppdagelsestur ute, med opp-
gaver, bålkos og gåtur til kirken. Lys våken blir 
lørdag 28. november og blir et felles arrange-
ment for alle 6. klassinger i Porsgrunn og Eidan-
ger sokn. Invitasjoner kommer i posten. 

SØNDAG SAMMEN-FAMILIEGUDSTJENESTE

Høstens program:

2 år: Kirkesafari og  

kirkebok 29.10 og 1.11

6. trinn: Etter skoletid,  

hver onsdag 16.09 – 25.11

6. trinn: Lys Våken 28.-29.11

«Søndag Sammen» familieguds-

tjenester annenhver søndag

«Tur Sammen» istedenfor «Middag 

Sammen» annenhver torsdag

Det kan bli forandringer. 

Aktivitetene gjennomføres etter 

gjeldende smittevernregler. 

Se www.porsgrunnmenighet.no 

og FB: «Barn og unge i Porsgrunn 

menighet» for oppdateringer eller 

digitale alternativer.
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- Åpen barnehage er en møteplass for små og 
store der lek, sang og gode samtaler står i fokus. 
Tilbudet er for dem som er hjemme med små barn 
frem til skolealder 0-6 år. 

- På grunn av den pågående koronasituasjonen 
ønskes påmelding via Facebooksiden til barneha-
gen Hjerterommet Åpen Barnehage eller på SMS 
91914498, sier Thea-Louise Gosby Bråthen.

Fullt hver dag. – På grunn av smittevernsreglene, 

er det bare plass til syv familier pr. dag. Denne 
høsten har det vært fullt hus hver dag, noe vi er 
veldige glade for, sier hun. Åpen barnehage er en 
møteplass for små og store der lek, sang og gode 
samtaler står i fokus. 

- Vi utforsker og undrer oss over forskjellige ting i 
samlingsstunden.

- Velkommen til liten og stor, høsten blir fin sammen 
med dere, sier Thea-Louise.

HJERTEROMMET ÅPEN BARNEHAGE

HJERTEROMMET: Fellesskap med sang

En ring av gull, en riktig stor

med plass til alle hender.

Der ingen er størst, der ingen er minst.

Der ingen er først, der ingen er sist.

Vi holder fast så alle kjenner, 

at ringen er smidd av gode venner.
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Søndag 13. september 2020 

Aleksander Lilleberg Brekke, Camilla Dalen, Celine Jakobsen, Ender Leon Korkmaz Blomfeldt, Gaute Lykseth, Hannah 
Olea Ugelstad, Ida Bekkely, Ingvild Rishovd, Jonathan Brennskag Holdorff, Kine Emilie Solberg, Marylen Bolsøy 
Semb, Mathias Lunde Herum, Maximilian Kreutzer, Ola Slåen Furuvald, Simen Asdahl Larsen, Sara Isabell Maarberg 
Thorstensen Søfteland, Sunniva Stokke, Thea Victoria Øvretveit Halvorsen, Thomine Arnesen og Thuva Rebekka Bjelland
Kapellan Maria Dale Ljosland (foto: Vegard Giskehaug)

Ada Forsmo, Adrian Hegna, Andreas Beyer Flohr, August Mellgren Høvset, Benjamin Hiwa Rashid Thuve, Daniele 
Dionisi, David Toloko Moini, Elise Sollid Glesnes, Fabian Nicolay Haugen Forberg, Frida Camilla Bjørnstad, Hedda 
Fellie Bjaaland, Henriette Søfteland, Inger Helene Ruud Langseth, Isabel Bakken Tollefsen, Iselin Engelstad 
Trøan, Jonas Søfting Tovslid, Jonas Gaden, Julie Vestby Blegen, Julie Meistad Gundersen, Kaja Prestesæther, Kevin 
Åberg, Kristoffer Rødsætre, Lise Strand Hassel, Live Aa Magnussen, Lukas Furuholmen Petersen, Magnus Melsom 
Evensen, Maiken Åberg, Markus Pedersen Strøm, Martin Høyer Halvorsen, Nikolai Thorsen Krätzel, Nikolay 
Gjessing Jørgensen, Philip Aleksander Hansen, Pia Wichne Grislingås, Pål Øverland Engravslia, Rasmus Bjørnstad, 
Sander Jensen Grytdal, Sander Storvik, Sandra Sperrud Johansen, Sara Helstedt, Sara Efrosine Dahl, Sigurd Holst, 
Sofie Schjøth Øverås, Sunniva Bergland Gundersen, Synne Marie Haugehåtveit, Thea Melseth-Riggenholt, Theo 
Andreas Knudsen, Theodor Glad Jansen, Tobias Olén Furuholmen Johansson, Tobias Evensen, Tobias Borg, Truls 
Rolandsen, Tuva Klevjer Eilertsen, Vemund Fostås, Vemund Drivarbekk og Vilde Rakkestad   
Kapellan Espen Holm  (foto: Vegard Giskehaug)

KONFIRMASJON 
I VESTRE  

PORSGRUNN 
KIRKE

KONFIRMASJON 
I ØSTRE  

PORSGRUNN 
KIRKE
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KONFIRMANTOPPSTART 2021
Tekst: Ørnulf Paulsen Foto: Franz Otto von Hafenbrädl

- Konfirmantkullet 2021 har oppstart rett 
over høstferien. Pandemien har ført til at vi 
har et litt mer komprimert konfirmantår for 
9. klassingene enn vi ellers ville hatt, sier 
kapellan Espen Holm.
I år er det ikke et tradisjonelt øst/vest-skille 
av konfirmantgruppen. 

- All undervisning vil foregå på Vestsiden 
menighetshus i høst. Til våren er menin-
gen å være i en nyoppusset kirkestue, 
sier kapellan Espen Holm. Sammen med 
Maria Dale Ljosland har han ansvar for 
undervisningen. 

Plass til flere. - Vi er pr. nå over 70 konfir-
manter, sier Espen. Hvis det er noen flere 
som ønsker å stå til kirkelig konfirmasjon 
er det ikke for sent å ta kontakt med Espen 
på eh953@kirken.no

 - Vi gleder oss til å bli kjent med konfir-
mantene, og til et lærerikt og spennende 
år sammen.

INNMARSJ: Ingrid Baksaas Nordli og konfirmanter ved 
konfirmasjonen i september i Vestre kirke 

KONFIRMANTER OG PREST: Første konfirmasjon i ny kirke
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Allehelgensdag er for mange en viktig minne-
dag. Mange har en tradisjon for å besøke graven 
denne dagen. 
- Det blir stadig mer vanlig å tenne lys på graven. 
Det er en del av det å sørge, takke og uttrykke 
følelser, sier diakon Margrét. 

Søndag 1. november kl. 11.00 blir det minneguds-
tjeneste i Vestre Porsgrunn kirke. 

Åpen kirke. Vestre Porsgrunn kirke blir åpen etter 
gudstjenesten og frem til kl. 14.00. Det blir en mu-
lighet for å tenne lys i lysgloben, ta en kopp kaffe 
eller bare sitte i stillhet i kirkebenken. Diakonen og 
frivillige er tilgjengelige for samtale. 

Diakon Margrét Ólöf Magnúsdóttir tar gjerne imot 
folk til samtale - om stort og smått, tlf. 908 13 739. 

ALLEHELGENSDAG 1. NOVEMBER

Da jeg begynte å jobbe i den 
norske kirke, lærte jeg mange 
ord! Ordet «menighetspleie» 
lignet «sykepleie», at det betyr å 
pleie noen, altså å gi omsorg - 
fysisk og psykisk. Ordet «diakoni» 
ga ikke mening, akkurat som or-
det «djákni» på islandsk. Jeg ble 
som oftest spurt på Island hva 
det innebærer å være «djákni»/ 
«diakon». Her får jeg også 
samme spørsmål av barn og 
unge. Jeg pleier å si at det betyr å 
være «tjener» i kirken og en tjener 
har mange forskjellige oppgaver 
i kirkelig sammenheng. 

Da jeg var 19 år ble jeg over-
bevist om at jeg skulle bli diakon. 
Jeg hadde gått på søndagskole, 
KFUK, ungdomsklubb i kirken, 
skolelag og var aktiv på leirer. 
Jeg ønsket å dele min tro med 
barn og unge, hva som har 
vært min klippe igjennom livet. 
Og kort fortalt, så har jeg vært 
i kirken og KFUK og M hele mitt 
liv. For en velsignelse! Min helt i 

livet er Jesus. Han er et forbilde 
og en trøster. Jeg ønsker for alle 
på jord at de kan lære ham å 
kjenne og hva han står for. 

Den sterkeste fortellingen om å 
være tjener, er når Jesus vask-
er disiplenes føtter før det siste 
kveldsmåltidet. Han bøyde seg 
ned og vasket skitne føtter. Han 
sa til Peter at de kunne ikke være 
venner hvis ikke han fikk lov å 
vaske føttene hans. At størst av 
alt er kjærlighet i handling, å 
tjene hverandre, også den neste 
som vi ikke kjenner i det hele tatt. 
Den fortellingen viser oss at alle 
oppgaver er viktige, noe jeg som 
tenåring og ung voksen lærte i 
praksis de hundrede gangene 
jeg vasket toalett på leir! 

«La heller ikke noen kalle dere 
lærere, for dere har én lærer: 
Kristus.  Den største blant dere 
skal være tjeneren deres.  Den 
som setter seg selv høyt, skal 
settes lavt, og den som setter 

seg selv lavt, skal settes høyt.» 
Matt.23.10-12

Diakonal tjeneste handler om 
nestekjærlighet, inkluderende 
fellesskap, vern om skaperverket 
og kamp for rettferdighet. At alle 
får leve i verdighet. Det er store 
ord. Visjon for den norske kirkes 
pleie for mennesker er: Guds 
kjærlighet til alle mennesker 
og alt det skapte, virkeliggjort 
gjennom liv og tjeneste. Bli med 
i dugnaden. Hva brenner du for? 
Hvor vil du bidra? Oppgavene 
og ideene til å gjøre samfunnet 
varmere, er uendelige. Det er 
bare å sette i gang!

 

Diakon

Margrèt Ólöf 
Magnusdottir

Hva er «djákni»? Menighetspleien, diakonien og omsorgstjenesten
DIAKONENS HJØRNE: 

De som gikk foran oss, dem vil vi minnes
her i Guds hus, hvor en dør står på klem
inn til et glimt av den kommende verden;

de som gikk foran, vi tenker på dem!
   

Svein Ellingsen (NoS 274)
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- Det er fantastisk hvordan 
musikk kan bevege mennesker. 
Musikk kan virkelig løfte deg, 
sier Ove Mellingen. 22. oktober 
deltar han på salmekveld i Ves-
tre Porsgrunn kirke.

Han forteller at han vokste opp 
i et hjem der kristen sang og 
musikk var vanlig. 

- Spesielt hos besteforeldrene 
mine. De var med i en lavkirkelig 
menighet. Jeg husker det var en 
stor dag da en av sangene til 
pinsehøvdingen Åge Samuelsen, 
”O Jesus, du som fyller alt i alle”, 
kom med i salmeboken. Det er 
en flott salme som jeg håper vi 
kan synge på salmekvelden. 

Bønn ved kjøkkenbordet. Han 
kan huske at besteforeldrene 
hver morgen satt og ba ved kjøk-
kenbordet. 

- De ba for to sønner i Amerika 
og barnebarn i Australia. Og for 
alle oss andre… Det er et sterkt 
minne. Jeg har plukket ut sal-
men ”Det er makt i de foldete 
hender”. Det er en fin del av min 
barndom. 

Musikk beveger. Ove Mellingen 
har stor sans for fedrelands-
salmen ”Gud signe vårt dyre 

fedreland”, og spesielt i en inn-
spilt versjon som med sangerne 
Sondre Bratland og Gunnstein 
Draugedalen. 

- Det er fantastisk hvordan 
musikk kan bevege mennesker. 
Musikk kan virkelig løfte deg, sier 
han.

- Men jeg må jo si det også er 
noen rare tekster når man leter 
litt. Hva sier du til ”hver gledes-
stund på jord, betales skal med 
sorg”, smiler han. 

- Men salmene hjelper folk. Det 
har jeg stor respekt for. 

Dement mor. Han forteller at 
hans mor er dement. Han be-
søker henne hver uke. Da setter 
han ofte på kristne salmer og 
sanger. 

- Da er hun ikke dement mer! 
Hun kjenner igjen artister og 
tekster. Ja, det finnes en styrke i 
musikk, avslutter Ove Mellingen. 
Vi møtes foran Vestre Porsgrunn 
kirke denne høstlige ettermidda-
gen. Solen bryter akkurat igjen-
nom skydekket. 

- Jeg er veldig glad i denne kir-
ken. Det må være den fineste kir-
ken i Norge, sier han begeistret. 

OVE MELLINGEN PÅ SALMEKVELD I OKTOBER:

- DET FINNES EN STYRKE I MUSIKK

ANDERS RAMBEKK ER GJEST 19. NOVEMBER

Anders Rambekk forteller at han vokste opp med sang 
og musikk fra pinsekirkens sangbok «Evangelietoner». 19. 
november er han gjest på salmekvelden.

- Jeg synes dette var en morsom forespørsel. Hvilke salmer 
betyr noe for meg? Dette måtte jeg finne ut av, og jeg må si 
at det lurer jeg også litt på selv! Det skal jeg finne litt ut av nå, 
smiler han.  

Tekst og foto: Ørnulf Paulsen
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Tekst: Unni Nord Samdal 

Ingrid Staurheim har intervjuet 
personer fra Porsgrunn etter 
kirkebrannen i 2011 til sin dok-
torgrad. De sterke følelsene 
overrasket henne.  
- Følelsene var sterke, og 
sorgen var som ved et dødsfall 
av en nær pårørende. Mange 
knytter sin religiøse identitet til 
selve kirkebygget. 
Ingrid Staurheim jobber til 
daglig som kirkebyggforvalter i 
KA, Arbeidsgiverorganisasjon for 
kirkelige virksomheter. Hun har 
gjennom jobben sin i KA vært 
involvert i saker knyttet til kirke-
branner. 

Savnet kunnskap. - Jeg sav-
net kunnskap om reaksjonene 

etter slike branner, og dette 
ble bakgrunn for et forsknings-
prosjekt der jeg har undersøkt 
folks opplevelser og reaksjo-
ner på kirkebranner, forteller 
hun. I august disputerte hun 
med doktorgradsavhandlin-
gen «Kirkebygg og identitet. En 
religionssosiologisk undersøkelse 
av folks forhold til kirkebygget 
belyst gjennom reaksjoner på 
(to) kirkebranner». Staurheim tok 
utgangspunkt i brannene i Våler 
kirke i 2009 og Østre Porsgrunn 
kirke i 2011. Hun gjennomførte 
dybdeintervjuer med 13 perso-
ner fra hvert sted.

- Jeg la vekt på å få med perso-
ner med ulikt bruksmønster når 

det gjaldt kirkebygget. Jeg in-
tervjuet både kvinner og menn, 
unge og eldre. De aller fleste 
ønsket å delta.

Nesten som hos psykolog.  
- Hvordan ble du møtt?

- Under samtalen var alle positi-
ve og interessert i å fortelle. Fle-
re ga uttrykk for takknemlighet 
for å kunne gi fritt uttrykk for sine 
tanker og følelser, «nesten som 
å være hos psykolog», forteller 
hun. Hun strukturerte samtalene 
over tre tema: forholdet til kirken, 
brannen og den etterfølgende 
konflikten. 

- For samtlige var det et emo-
sjonelt skifte når samtalen be-

TOK DOKTORGRAD PÅ REAKSJONER ETTER KIRKEBRANN:

STERKE FØLELSER ETTER TAP AV EN KIRKE

KIRKEBRANNEN: Østre Porsgrunn 
kirke brant natt til 11. april 2011.  

(Foto: Per Eirik Hekkelstrand, Varden)
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gynte å dreie seg om brannen. 
Noen gråt. De aller fleste var 
sterkt berørt. 

Sterke følelser. Hun forteller at 
sorg var en fremtredende fø-
lelse, men også sjokk og fysiske 
reaksjoner. Dette gjaldt både de 
som ønsket å bygge en kopi og 
de som ville ha en ny kirke. 

- Noen følte sinne, dels overfor 
gjerningspersonene, men i større 
grad overfor prosessen og kon-
flikten, som vakte bitre og sterke 
følelser. Men den mest framtre-
dende reaksjonen var sorg, som 
over et tap av en nær person. 
Flere brukte begreper som at 
kirken hadde opplevdes som en 
trygg havn, eller at de opplevde 
en varme knyttet til bygget. 

Synlig ankerfeste. - Hva var de 
viktigste funnene dine?

Hun trekker frem den store be-
tydningen kirkebygget har for et 
lokalsamfunn. Dette ble tydelig 
gjennom intervjuene. 

- Mennesker bruker kirkebygget 
for å tolke sine liv. I kontakten 
med kirkebygget opplever de 
en kommunikasjon med grunn-
leggende verdier som både var 
religiøse og kulturelle. Mange 
opplever at kirkebygget favner 
hele deres livsløp, at livet er 
rammet inn av overgangs- 
seremoniene dåp, konfirmasjon, 
bryllup og gravferd. Kirkebygget 
fremstår som et synlig ankerfes-
te, hvor tradisjon, tilhørighet til 
lokalsamfunnet og til hverandre 
er vel så viktig som tilhørigheten 
til Gud. Skillelinjene for hva som 
er hva er utydelige. 

- Mange av de jeg intervjuet 
opplevde det som at de ikke 
bare mistet bygget, men hele 
kirken sin, forklarer Staurheim. 
De som i tillegg hadde mye 
av sin kirkeidentitet knyttet til 
forsamlingen, opplevde ikke å 
miste like mye. 

– Den aktive menighet levde jo 

videre i andre lokaler, sier hun. 

Deles i to. Det som skjer når 
gjenreisningsspørsmålet blir 
reist, er at lokalbefolkningen 
deler seg i to. De ønsker begge 
å bygge opp igjen en samlen-
de kirke, men de har forskjellige 
behov.

- De som i størst grad trenger 
det fysiske kirkebygget for å få 
kontakt med «sin kirke», ønsker 
seg en kopi for å gjenopprette 
denne kontakten. De som der-
imot i større grad relaterer sin 
kirke til den aktive menigheten, 
hadde jo fremdeles kontakten 
med «sin kirke». I tillegg har de 
et behov for å bygge større me-
nighet. Deres ønske ble derfor å 
videreutvikle kirken gjennom å 
bygge en mer funksjonell kir-
ke. I den sterke konflikten som 
oppstår, fremstår partene som 
vrange og maktarrogante, men 
konflikten handler egentlig om 
at alle har grunnleggende be-
hov for kirke.

Kirkeidentiteter. I avhandlingen 
beskriver Staurheim kirkebeho-
vene som to forskjellige kirke- 
identiteter. 

- Den underliggende konflikten 
er egentlig en maktkamp om 
hvilken kirkeidentitet som skal 
definere Den norske kirke som 
folkekirke. Det er vanskelig å 
finne gode felles løsninger så 
lenge de grunnleggende kirke-
behovene blir overskygget av 

en sterk mediadrevet konflikt om 
arkitektur, mener hun. 

Mye religiøsitet. Avhandlingen 
til Staurheim viser at selv om 
samfunnet er sterkt sekularisert, 
er det fremdeles mye religiøsitet 
integrert i det allmennkulturelle. 

- Kirkebygget blir et referanse-
punkt som mange har et nært 
og personlig forhold til, selv om 
det ikke vises så mye i det dag-
lige liv. Mange opplever også 
at det å se kirkebygget, eller vite 
at det finnes, gir dem trygghet. 
Andre igjen opplever at de får 
kontakt med sin tro i kontakt 
med bygget. Tro og tilhørighet til 
kirken kan derfor ikke måles kun 
ut ifra oppmøte på søndager. 
Som en informant sa: «folkekir-
ken er stor», og en kirkebrann får 
nettopp frem omfanget av hva 
kirken betyr for folk. 

Anerkjenne synspunkter. Staur-
heim håper at arbeidet hennes 
vil bidra til at man ved fram-
tidige kirkebranner har større 
forståelse for ulike behov relatert 
til identitet. 

- Det er nødvendig at både de 
som ønsker en kopi, og de som 
ønsker en mer moderne og 
funksjonell kirke forstår at mot-
parten har en like sterk opple-
velse av egne ønsker og behov 
som en selv. Da vil man kunne 
anerkjenne hverandres syns-
punkter.

Gjenkjennbar. Kirkesjef Johan-
nes Sørhaug opplever Staur-
heims forskning som høyst 
relevant. 

- Det hun avdekker gjennom 
forskningen er svært interessant, 
og jeg tror arbeidet hennes vil 
komme til nytte ved senere hen-
delser. Det gir oss økt kunnskap 
slik at vi bedre kan forstå det 
«trøkket» som vi opplevde her i 
Porsgrunn. For egen del så var 
hennes beskrivelse veldig gjen-
kjennbar.

Ingrid Staurheim (Foto: privat)
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I september startet Nina Meling 
Haugen som virksomhetsleder 
i Kirkens Bymisjon Grenland. 
– Jeg er imponert over aktivite-
ten, konkluderer hun entusias-
tisk etter en travel måned. 
Den nyansatte lederen har nett-
opp oppsummert aktiviteten i 
september. 

Suppe til toppkarakter.- For en 
fantastisk måned! Jeg må si at 
jeg synes det er imponerende 
hvor mye vi får til. Bymisjonen 
bidro på Stedsans og serverte 
suppe til 1500 personer. Vi feiret 
at kaféen vår i Storgata har vært 
åpen i et  år. Og det var jo ekstra 
morsomt å få topp mat-anmel-
delse i avisa Varden med ”Sup-
pe til terningkast seks”, smiler 
hun begeistret. Det er tydelig 
at den nye lederen er stolt over 
arbeidet som har blitt etablert – 
og av innsatsen til så vel både 
brukere, frivillige og ansatte.

Ti tonn mat. Fra koronapande-
mien traff Norge i mars har by-
misjonen delt ut mat til de som 
trenger det i hele Grenland. 

- Vi henter mat på Matsentra-

len i Larvik. Dette er matsvinn 
fra butikker. Vi fordeler maten 
og pakker det i matposer. Så 
kjører vi maten ut til mottagere 
i hele Grenland, sier Nina.  Hun 
forteller at mottakerne har ulik 
bakgrunn:

- Det kan være lavinnteks-fami-
lier og enkeltpersoner, og det er 
personer med problemer både 
i forhold til rus og psykisk helse, 
sier hun. Noen har ekstra behov 
rett før trygda kommer. Hun er 
stolt over at det har klart å opp-

rettholde matutdelingen gjen-
nom hele korona-perioden:

- Totalt har bymisjonen kjørt ut 
mer enn ti tonn mat siden mars! 
Det gir jo også litt grunn til etter-
tanke – for hva gjør at så mange 
trenger bistand til mat.…? sier 
Nina ettertenksomt. 

Ny leder. Nina Haugen tok over 
som virksomhetsleder i Kirkens 
Bymisjon Grenland 1. september. 
Hun er utdannet barnevernspe-
dagog, og har utdannelse i rus 
og psykisk helse. Hun har jobbet 
i fengselsomsorgen, i rusomsor-
gen og i barnevernet. 

- Jeg har kjent bymisjonens 
arbeid i mange år, og da jeg så 
utlysningen, tenkte jeg at ”der har 
jeg lyst å jobbe”, forteller hun. 

Mening og mestring. – Kirkens 
Bymisjon gjør en viktig jobb. Her 
er det plass for alle og du kan 
komme uansett hvilken livs- og 
jobbsituasjon du er i. Her har 
folk fått et kjempeløft, og kan 
oppleve mestring og at de betyr 
noe, sier bymisjonens nye leder 
Nina Haugen.

TI TONN MAT SIDEN MARS

MATUTDELING: Både frivillige og ansatte bidrar til matomdelingen. Fra 
venstre Terje Nygaard, , Tina Brorsen Schou og Atle Torstensen. (Foto: Signe 
Tynning) 

LEDER BYMISJONEN: Nina Meling Haugen er virksomhetsleder i Kirkens 
Bymisjon (Foto: Bjørnar Larsen, Varden)

Tekst: Ørnulf Paulsen
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En gang i måneden har jeg en telefonsamtale 
med en afghansk familie i Istanbul. De var her 
som asylsøkere i Porsgrunn noen år, men ble 
sendt tilbake til Kabul. Nå er de i Istanbul. Koro-
na har preget hverdagen deres, også.

- Mannen min ble veldig syk for litt siden. Han 
hadde høy feber i mange dager. Jeg var veldig 
redd. Tenk om det var korona, forteller den afg-
hanske kvinnen på enkel norsk. Han vegret seg for 
å gå til lege fordi det var så dyrt. Hun sa til ham: - 
Jeg trenger ikke penger, jeg trenger deg!

Jentene deres hadde hjemmeskole. De ville ikke 
skrive. 

- De bare tenkte på pappa. Jeg tenkte også. Hvis 
jeg ble smittet og hadde korona, hvordan skulle 
det gå med de tre jentene våre da? Nå er man-
nen min bedre. I dag er han i banken for å se om 
pengene fra dere venner i Norge har kommet. Da 
skal vi kjøpe litt frukt, olje, ris og makaroni. Barna 
liker veldig det godt. Nå spiser de nesten bare 
brød.

Barna deres hadde ikke vært ute på to måneder. 
De voksne var bare ute for å kjøpe litt mat på 
markedet.

- Du har sagt til meg: «du er sterk, du er flink». Det 
gir meg energi. Jeg prøver å si det til meg selv. 
Jeg må være sterk for barna og for mannen min, 
avslutter hun. 

- JEG TRENGER IKKE PENGER. 
JEG TRENGER DEG

Tekst: Einrun Vestmoen

Din lokale
maskinentreprenør

Tillit - Respekt - Entusiasme

 

                           www.Telemarkparkoghage.no 

VI GRATULERER MED  
ØSTRE PORSGRUNN KIRKE 



Storgt.110, Porsgrunn – Tlf. 35 55 44 74

Skippergt. 10, v/Down Town – Tlf. 415 34 707

Si det med

Tlf. 35 51 11 00
www.bryns.no
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For livet videre... 

inmemory.no

Erland Hansen, Porsgrunn
Telefon 35 55 16 19

Storgata 112
3921 Porsgrunn
eiendom@schanke.no
Telefon: 35 55 22 77



Døpte:
Thomas Standal
William Wright-Thomassen
Arthur Dahl
Sander Nordmoen Dreier
Vilde Teigland Waag
Håvard Foss Prestesæther
Willian Vindfjell Leiulfsrud
Jakob Halvorsen Lyngstad
Henni Kongsgaard Grubbe

Døde:
Signe Jensen
Rolf Hellum
Arnhild Nilsen

Astri Schøning
Ivar Gusfre
Odd Kåre Ødegaard
Alfred Vik
Gerda Kristine Slåen
Berit Bugge Bentsen
Glenn Johnsen
Johannes Bjordal Høgset
Ivar Guldvog
Svein Christoffersen
Rune Micha Jensen
Reidunn Furuodden
Anna Marie Thomassen
Unni Pedersen
Bjørn Leiulfsrud

SLEKTERS GANG OFFER I PORSGRUNN KIRKER

Tlf. 35 57 33 61   www.porsgrunnbeg.no

Oscar G. Andersen eftf.

www.oscar-andersen.as

Porsgrunn
Slottsbrogt. 7
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3730 Skien
Tlf. 35 52 33 44

Grenlands eldste 
begravelsesbyrå
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Prestemoen 9
3946 Porsgrunn

Tlf.: 35 57 57 00
Fax: 35 55 48 44
E-Post: Isola@isola.no

 9.8 Østre Misjonsprosjektet kr. 4.510.-
16.8 Vestre Menighetsarbeid kr. 3.450.-
23.8 Østre Menighetsarbeid kr. 3.633.-
30.8 Østre Menighetsarbeid kr. 6.550.-
 3.9 Østre Menigh.musikk og kultur kr. 1.200.-
 6.9 Vestre Menighetsarbeid kr. 2.450.-
 6.9 Østre Menighetsarbeid kr. 2.700.-
12.9 og 13.9 Østre Konfirmantarbeid kr. 18.764.-
13.9 Vestre Konfirmantarbeid kr. 2.850.-
17.9 Østre Menigh.musikk og kultur kr. 2.646.-

TRENGER DU NOEN Å SNAKKE MED?
Ring eller skriv. Vi er her. Alltid.  kirkens-sos.no

www.isola.se

Isola Isosteel YEP 1800
Asfaltbaserad underlagsduk
för planplåt och takpannor

Isosteel 1800 A4 2019.qxp_Layout 1  13.02.2019  10.27  Side 1

Du kan tryggt välja Isola!

www.isola.se

Bygg bättre, enklare

Isosteel 1800 A4 2019.qxp_Layout 1  13.02.2019  10.27  Side 4



Innlevering: 13. nov
Utlevering: 26. nov

NESTE BLAD:

18. oktober 20. søndag i treenighetstiden. Joh 11, 1-5 
Vestre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Gudstjeneste. Brobakken. Dåp. 
Offer til TV-aksjon 
Stridsklev kirke: kl. 11.00 Søndag Sammen-
familiegudstjeneste. Tore Thomassen.  
Påmelding: se www.porsgrunn.kirken.no 
Metodistkirken: kl. 19.00 Sinnsrogudstjeneste  
(Kafé fra kl. 18.30)

25. oktober Bots-og bønnedag. Luk 13, 22-30 
Vestre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Gudstjeneste. Brobakken. 
Nattverd. Offer til menighetsarbeidet         

1. november Allehelgensdag. Matt 5, 1-12 
Østre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Søndag Sammen-
familiegudstjeneste. Holm. Utdeling av bok til 2-åringer.  
Offer til menighetsarbeidet 
Vestre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Allehelgensgudstjeneste.  
Dale Ljosland. Nattverd.  
Offer til Sjelesorgsenteret, Modum Bad

8. november 23. søndag i treenighetstiden. Mark 10, 28-31 
Østre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 «Luthersk storsamling» - 
fellesgudstjeneste med Norkirken og Frikirken. Brobakken. 
Bugaard Ørnes. Rahm. Nattverd. Offer til NMS 

15. november 24. søndag i treenighetstiden. Joh 6, 63-69 
Østre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Søndag Sammen-
familiegudstjeneste. Holm. Konfirmantpresentasjon.  
Offer til KFUK/M  
Vestre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Diakoniens dag. Magnusdottir. 
Brobakken. Nattverd. Offer til KIA

22. november Domssøndag / Kristi kongedag. Matt 25, 31-46 
Østre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Gudstjeneste. Holm. Dåp. 
Konfirmantpresentasjon. Offer til menighetsarbeidet 
Vestre Porsgrunn kirke: kl. 19.00 Gudstjeneste. Holm. 
Konfirmantpresentasjon

29. november 1. søndag i adventstiden. Luk 4, 16-22a 
Østre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Søndag Sammen-
familiegudstjeneste. Dale Ljosland. Offer til Kirkens Bymisjon  
Metodistkirken: kl. 19.00 Sinnsrogudstjeneste (Kafé fra kl 18.30)

Torsdag 22. oktober: kl. 19.30 «Mine salmer og sanger», Vestre 
Porsgrunn kirke. Kveldens gjest: Ove Mellingen, i samtale med 
Einar Svendsen 

Torsdag 19. november: kl. 19.30 «Mine salmer og sanger», 
Vestre Porsgrunn kirke. Kveldens gjest: Anders Rambekk, i 
samtale med Espen Holm

GUDSTJENESTER OG TEKSTER

MENIGHETSKALENDER

Velkommen til kirke! Gudstjenestene  
kunngjøres hver uke i avisene 

18.10 Knut Bendiksen
15.10 Arne Jørgen Lund
 1.11 Terje T Gundersen

 8.11 Jostein Braaten
15.11 Lars Hals
22.11  Finn Ødegård 
29.11 Arnfinn Finmark

Ønsker du å støtte  
Kirkeblad for Porsgrunn:

nr 50 52 58 

Solmyrås sportskapell
Gudstjenester kl. 12.00

www.porsgrunnmenighet.no                Porsgrunn menighet

Merk: Vestre Porsgrunn kirke har begrenset plass på grunn av pandemien

INTERKULTURELT ARBEID

Pga Covid 19 arrangerer vi ikke Internasjonal 
middag i høst. I stedet har vi en enkel samling i 
Frikirken en torsdag formiddag i måneden for 
damer som bruker å være på de internasjonale 
middagene (05.11. og 03.12. kl. 11.00-12.30)

I høst har vi ikke kvinnekafé/kvinnegruppe i sam-
arbeid med Voksenopplæringa. Vi vil vi i stedet ha 
et treffpunkt for damene i kvinnegruppa som ikke 
går på Voksenopplæringa. Vi vil møtes i Metodist-
kirken en torsdag formiddag i måneden (22.10. og 
19.11. kl. 12.00-13.30)

Vi arrangerer også gåtur sammen 
noen torsdager når vi ikke har de andre 
arrangementene (29.10, 12.11, 26.11 kl. 11.00-12.30)

Einrun Vestmoen , diakoniarbeider


